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være gaaede fallit; det er forøvrigt heller ikke*

beviist, at der ikke af ldisse Foreningers Eien-

domme vil udkomme de 315 af den Værdi, hvortil
de ere blevne ansatte, eller noget endnu Be-

tydeligere. Kort sagt, det vilde ialtfald for »de

Jnstituter, som skulle forvalte Masser, da være

meget lettere at sikkre sig mod alle det Slags
Eventualiteter og Tilfældigheder end ellers.

·,

Naar dette Lovsorslag gaaer til anden Be-

handling, haaber jeg, at det Udvalg, »som vel

da vil blive nedsat, ikke vil oversee deßemærk-

ninger, som ere nedlagte .i den tidligere Be-

tænkning, og hvor omtrent alle de Betragt-

ninger, som her ere komne frem, ere berørte ;

forsaavidt de ikke ere berørte, ligger det deri,

at de endnu ikke have kunnet finde deres Plads
i et Forslag, der gik fremfor at komme til at

faae praetisk Betydning, og fordiman ikke kunde

enes om dem,«idet man ikke kunde erkjende
dem for betimelige. »

Derer imellem mig og min ærede Nabo

(F. Mourier-Petersen), det ærede Medlem

bagved mig (Klein) og det ærede Medlem, der

sidder ligeoverfor, og som var Medlem af Ud-

valget (C. Rimestad), Spørgsmaal om l, 2

3 og 5 Oversormynderier ——— det er Skade, at

der Jngen er imellem, som holder paa 4!

Jeg holder paa 3, og det gaaer mig ved denne
Leilighed som ved alle andre Leiligheder, at

jeg helst gaaer Middelveien. Jeg troer, at

denne Middelvei vil finde sin Retfærdiggjørelse

paa følgende Maade. Der er Jngen, der vil

nægte, at hvor et Pengeinstitnt af »denne Art

er tilstede, vil det altid i sin- Nærhed, i den

Egn, hvor det er, komme til at udøve en vis

Indflydelse paa Alt, hvad der er Pengeliv og

Pengeomsætning. At samle Overformynderi-

væsenet paa et eneste Sted, nemlig«her i Kjø-

benhavn, vilde efter min Mening være meget
uheldigt, og jeg har nu ogsaa fra mange Sider

hørt, at man tildeels er enig om, at dettel ikke

behøver at skee, ogsdet bør ikke skee. Den lille

Fordeel, denne Ordning skulde medføre-i For-
valtningen, .troer jeg kun er ringe imod de

mange Mangler, den «vil have. Naar.Spørgs-
maalet da bliver om at vælge imellem 2 og 3,

saa er Viborg, som er nævnt af det ærede

Medlem bag ved mig (Klein), Odense og

Kjøbenhavn tre allerede forud markerede Ste-

der her iLandet som Middelpunkter, og hvad
Odense angaaer, som Omsætningssted. Det er

tre naturlige Steder at have Jnstituter af den

Art, og det er derhos tre Steder, hvor man

finder Midlerne til, Mænd til at controllere

og vaage over« den rette Forvaltning. Naar

man tager den sydlige Deel af Jylland, Ribe

og Veile Amter med Undtagelse af Bjerre og

HattingHerreder, og henlægger den under Odense
Overformynderidistrict, naaer man,- hvad man

vil, idet man i forrige Aar har været temmelig
enig i Udvalget om, at de Mænd, som skulle
føre Tilsynet, naar- der skal ydes Laan imod

Pant i faste Eiendomme eller i andet Slags
Pant f.- Ex. Papirer, maae være nogenlunde i

Nærheden af de Steder og de Personligheder,
som Jnstitutet faaer med at gjøre, da desi saa
Fald altid kjende-disse bedre, eller dog lettere ville
kunne erhverve-nøie Kundskab om deres For-
hold. De ville iidetmindste paa «de nævnte

Steder kunne opgive — hvad jeg-iøvrigt meget
gjerne in,drømmer«er eu—daarlig Methode at«

hjælpe-sig igjennem med —— paalidelige Taxa-
torer og hdlde sig til den, der-bliver Bestyrer,
i Forbindelse med et Par andre Mænd. Jeg
troer ikke, at Lovsorslaget, som det foreligger,
indeholder Noget om dette sidste Punkt, men

der var i Udvalgets Betænkning foreslaaet to

af Regjeringen udvalgte Mænd. Naar man

skal skaffe sig Sikkerhed i Sager af denne Na-

tur, maa den søges deri, . at. de Mænd, som
blive de afgjørende, komme til at hæfte for Af-
gjørelsens hele Betydnings Jo mere man kan

bringe det dertil, at deres Navne staae saa at

sige som plettede,- naar de ikke have handlet
forstandig, og desværre kan man sige: heldig

Ifor det vedkommende Justitut, ville de være

jsaameget mere agtpaagivende. Alle Taxations-
mænd ufortalte, staae de.i en ganske vanskelig
Stilling,si det Øieblik de optræde i,Foreta-
gender.af denne Art, og skjøndt de ganske-vist
svare for deres Gjerning, svare de dog ikke for
den paa samme Maade, som naar Bestyreren og
de Nærmeste med ham ere de, som hæfte for
Afgjørelsens Rigtighed. Dette er langt sikkrere
og naturligere, og jeg troer derfor, at det vil
være den Maade, hvorpaa man nærmest kom-

mer til at fyldestgjøre de forskjellige Krav, som
lher have gjort sig gjældende, saasnart man. ikke


